
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 1 de 1

Entradas
01/08/2022 a 31/08/2022

Tipo de

Programa de Todos

Produto Unidade Fabricante Lote Validade Qtde Vl. Unitário Vl. Total

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Data:Nº: 01/08/2022 1811/2022Empenho:1.893Doc:4.957.605

BR0338288-2 TESTOSTERONA, SAL UNDECILATO 250 MG/ML
AMP 4 ML

425,0000000767472 2 850,00AMP 28/02/2024EUROFARMA LABORATORIOS
LTDA.

Total 2 850,00

Data:Nº: 08/08/2022 1908/2022Empenho:187Doc:4.978.717

BR0270503-2 FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEASE +
CLORANFENICOL POMADA 30 G

124,000000022020312 12 1488,00BS. 28/02/2024CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA

Total 12 1488,00

Data:Nº: 10/08/2022 1929/2022Empenho:188Doc:4.988.358

BR0270128U0
042

LEVODOPA + BENSERAZIDA  100 + 25 MG
COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

3,0000000R0907R01 180 540,00COMP. 30/01/2025ROCHE - PRODUTOS QUIMICOS
E FARMACEUTICOS S.A.

BR0270126U0
042

LEVODOPA + BENSERAZIDA  200 + 50 MG
COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

5,4000000R1836R01 360 1944,00COMP. 30/10/2023ROCHE - PRODUTOS QUIMICOS
E FARMACEUTICOS S.A.

Total 540 2484,00

Data:Nº: 15/08/2022 1787/2022Empenho:8.353Doc:4.999.224

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 4,000000021005213 39 156,00BS. 30/09/2023PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA.

Total 39 156,00

Data:Nº: 29/08/2022 1930/2022Empenho:46.449Doc:5.046.304

BR0233632U0
062

ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL
100 ML

15,00000002201058 12 180,00FR. 30/03/2025LABNORTE CIRURGICA E
DIAGNOSTICA IMP E EXP LTDA

Total 12 180,00

Total Relatório: 5.158,00605



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 1 de 6

Entradas
01/08/2022 a 31/08/2022

Tipo de

Programa de Todos

Produto Unidade Fabricante Lote Validade Qtde Vl. Unitário Vl. Total

PREGÃO

Data:Nº: 02/08/2022 979/2022Empenho:168580Doc:4.963.795

BR0268151U0
062

PREDNISOLONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100
ML

6,360000022E96A 2.265 14405,40FR. 05/05/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

Total 2.265 14405,40

Data:Nº: 03/08/2022 982/2022Empenho:169002Doc:4.967.060

BR0412965 SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML 1,65000002S6893 1.300 2145,00FR. 28/03/2024EMS S/A

Total 1.300 2145,00

Data:Nº: 03/08/2022 1316/2022Empenho:10786Doc:4.967.114

BR0268499U0
042

METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO 0,26000002U5400 23.600 6136,00COMP. 01/04/2024MULTILAB IND. E COM. DE PROD.
FAR

BR0268499U0
042

METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO 0,26000002R8816 14.400 3744,00COMP. 10/11/2023MULTILAB IND. E COM. DE PROD.
FAR

Total 38.000 9880,00

Data:Nº: 05/08/2022 3133/2021Empenho:169263Doc:4.971.327

BR0271355 METRONIDAZOL + NISTATINA 100 MG + 20.000
UI/G CREME VAGINAL  50 G

7,900000022F86D 136 1074,40BS. 07/06/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

Total 136 1074,40

Data:Nº: 05/08/2022 510/2022Empenho:169264Doc:4.971.431

BR0271355 METRONIDAZOL + NISTATINA 100 MG + 20.000
UI/G CREME VAGINAL  50 G

7,900000022F86D 6.190 48901,00BS. 07/06/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

Total 6.190 48901,00

Data:Nº: 05/08/2022 510/2022Empenho:169265Doc:4.971.454

BR0412965 SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML 1,65000002S6893 750 1237,50FR. 28/03/2024EMS S/A



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 2 de 6

Entradas
01/08/2022 a 31/08/2022

Data:Nº: 05/08/2022 510/2022Empenho:169265Doc:4.971.454

Total 750 1237,50

Data:Nº: 08/08/2022 1574/2022Empenho:7747Doc:4.977.320

BR0305935-1 PROPOFOL 10 MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL 10
ML

22,21000005A210607 800 17768,00AMP 30/05/2024GUANGDONG JIABO
PHARMACEUTICAL CO., LTD

Total 800 17768,00

Data:Nº: 10/08/2022 736/2021Empenho:151361Doc:4.987.197

BR0346586U0
084

BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50
MCG/DOSE AEROSSOL ORAL 200 DOSES

29,65000001152648 400 11860,00FR. 31/05/2024CHIESI FARMACEUTICA LTDA

Total 400 11860,00

Data:Nº: 16/08/2022 1892/2022Empenho:289726Doc:5.004.884

BR0267503U0
042

ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,040000013194 95.000 3800,00COMP. 30/04/2024NATULAB LABORATORIO SA

BR0267503U0
042

ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,040000012715 7.000 280,00COMP. 30/03/2024NATULAB LABORATORIO SA

BR0267503U0
042

ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,040000013196 24.700 988,00COMP. 30/04/2024NATULAB LABORATORIO SA

BR0267503U0
042

ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,040000013614 17.500 700,00COMP. 30/05/2024NATULAB LABORATORIO SA

BR0345300 METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL  50
G

4,950000022C7E2 2.250 11137,50BS. 30/03/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

BR0345300 METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL  50
G

4,950000022D262 4.050 20047,50BS. 30/03/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

Total 150.50 36953,00

Data:Nº: 16/08/2022 1892/2022Empenho:290047Doc:5.005.028

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225787 3.000 1050,00COMP. 30/03/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0294887U0
084

SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE
AEROSSOL 200 DOSES ELENCO ESTADUAL

13,85000003703178 2.300 31855,00FR. 30/03/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

Total 5.300 32905,00



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 3 de 6

Entradas
01/08/2022 a 31/08/2022

Data:Nº: 16/08/2022 1892/2022Empenho:289854Doc:5.007.788

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225782 21.500 7525,00COMP. 30/12/2023LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225778 33.500 11725,00COMP. 30/09/2023LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225783 17.000 5950,00COMP. 28/02/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225785 50.500 17675,00COMP. 28/02/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225801 18.000 6300,00COMP. 30/06/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225792 117.500 41125,00COMP. 30/05/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225799 2.500 875,00COMP. 30/05/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225780 93.500 32725,00COMP. 30/09/2023LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0267625U0
042

CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO 0,35000003225784 4.000 1400,00COMP. 28/02/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

Total 358.00 125300,00

Data:Nº: 16/08/2022 1891/2022Empenho:296365Doc:5.008.054

BR0267512U0
042

AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG
COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

0,0800000B21H2353 101.000 8080,00COMP. 21/08/2023BRAINFARMA INDUSTRIA
QUIMICA E FARMACEUTICA
S/A(NEO QUIMICA)

BR0267747U0
042

SINVASTATINA  20 MG COMPRIMIDO 0,100000022002494 45.000 4500,00COMP. 31/05/2024PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA S.A

BR0267747U0
042

SINVASTATINA  20 MG COMPRIMIDO 0,100000022003242 47.500 4750,00COMP. 30/06/2024PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA S.A

Total 193.50 17330,00

Data:Nº: 17/08/2022 1894/2022Empenho:50529Doc:5.008.115

BR0270119 CLONAZEPAM 2 MG  COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,06000002201023 81.600 4896,00COMP. 30/01/2024GEOLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA.



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 4 de 6

Entradas
01/08/2022 a 31/08/2022

Data:Nº: 17/08/2022 1894/2022Empenho:50529Doc:5.008.115

BR0292344U0
042

SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO
ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

0,0400000121146 160.400 6416,00COMP. 30/12/2023BELFAR LTDA

BR0292344U0
042

SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO
ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

0,0400000111264 12.400 496,00COMP. 30/11/2023BELFAR LTDA

BR0292344U0
042

SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO
ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

0,0400000111360 10.000 400,00COMP. 30/11/2023BELFAR LTDA

Total 264.40 12208,00

Data:Nº: 18/08/2022 1244/2022Empenho:10542Doc:5.012.366

BR0268331U0
086

IPRATRÓPIO, BROMETO  0,25 MG/ML SOLUÇÃO
PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL

1,350000022G175 900 1215,00FR. 17/06/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

Total 900 1215,00

Data:Nº: 18/08/2022 329/2022Empenho:7766Doc:5.012.527

BR0267617U0
042

CARBAMAZEPINA  400 MG COMPRIMIDO 0,510000022030053 61.000 31110,00COMP. 31/03/2025CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA.

Total 61.000 31110,00

Data:Nº: 18/08/2022 1891/2021Empenho:7767Doc:5.012.575

BR0267617U0
042

CARBAMAZEPINA  400 MG COMPRIMIDO 0,510000022030053 1.190 606,90COMP. 31/03/2025CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA.

Total 1.190 606,90

Data:Nº: 18/08/2022 1888/2022Empenho:207914Doc:5.012.604

BR0267504U0
042

ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO)
250 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

0,22000001180481 71.200 15664,00COMP. 21/02/2024ABBOTT LABORATORIOS DO
BRASIL LTDA

BR0267505U0
042

ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO)
500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

0,55000001183539 110.000 60500,00COMP. 10/05/2024ABBOTT LABORATORIOS DO
BRASIL LTDA



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 5 de 6

Entradas
01/08/2022 a 31/08/2022

Data:Nº: 18/08/2022 1888/2022Empenho:207914Doc:5.012.604

Total 181.20 76164,00

Data:Nº: 19/08/2022 1573/2022Empenho:1610903Doc:5.017.139

BR0305718U0
011

NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 4  ML

8,7700000AB-012/22M 800 7016,00AMP 31/03/2024HIPOLABOR FARMACEUTICA
LTDA

Total 800 7016,00

Data:Nº: 16/08/2022 1890/2022Empenho:217598Doc:5.027.024

BR0267197U0
042

DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,070000030402322 34.000 2380,00COMP. 01/06/2024SANTISA LABORATORIO
FARMACEUTICO S/A

BR0267745U0
042

SINVASTATINA  40 MG COMPRIMIDO 0,16000002126233 143.490 22958,40COMP. 30/12/2023CIMED INDUSTRIAS S.A.

Total 177.49 25338,40

Data:Nº: 25/08/2022 393/2022Empenho:117658Doc:5.035.098

BR0340783U0
062

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML
SUSPENSÃO ORAL  100 ML

2,410000013819 500 1205,00FR. 30/05/2024NATULAB LABORATORIO SA

Total 500 1205,00

Data:Nº: 25/08/2022 1576/2022Empenho:31432Doc:5.035.228

BR0273719 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG PÓ
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

26,600000021091661 5 133,00FR-AMP. 30/09/2023HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

BR0268504 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

5,700000078RD1672 2.300 13110,00AMP 30/05/2024FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

Total 2.305 13243,00

Data:Nº: 25/08/2022 1889/2022Empenho:31433Doc:5.035.249

BR0268375U0
015

ACICLOVIR 5 % CREME  10 G 2,430000022A393 200 486,00BS. 30/12/2023PRATI E DONADUZZI LTDA

BR0268375U0
015

ACICLOVIR 5 % CREME  10 G 2,430000022F33J 1.300 3159,00BS. 30/06/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

BR0267671U0
042

GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO 0,0300000O11932 203.700 6111,00COMP. 30/05/2023MEDQUIMICA INDUSTRIA
FARMACEUTICA S.A.



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 6 de 6

Entradas
01/08/2022 a 31/08/2022

Data:Nº: 25/08/2022 1889/2022Empenho:31433Doc:5.035.249

BR0267674U0
042

HIDROCLOROTIAZIDA  25MG COMPRIMIDO 0,0300000O20810 534.400 16032,00COMP. 30/03/2024MEDQUIMICA INDUSTRIA
FARMACEUTICA S.A.

BR0268856U0
042

LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO 0,080000022C11S 200.850 16068,00COMP. 30/03/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

BR0268856U0
042

LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO 0,08000002201080 930.150 74412,00COMP. 30/01/2024GEOLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA.

BR0267712U0
041

OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA  ELENCO
ESTADUAL

0,1200000052185 159.300 19116,00CPS. 30/05/2024BELFAR LTDA

Total 2.029.9 135384,00

Data:Nº: 26/08/2022 1963/2022Empenho:1612697Doc:5.041.214

BR0272342U0
009

TIAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML AMP 2 ML 10,240000022020018 2.500 25600,00AMP 21/02/2024CITOPHARMA

Total 2.500 25600,00

Data:Nº: 29/08/2022 544/2022.1Empenho:1613214Doc:5.050.157

BR0268252U0
009

DIPIRONA SÓDICA  500 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 2 ML

3,040000026584639 16.870 51284,80AMP 06/04/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

Total 16.870 51284,80

Data:Nº: 31/08/2022 1923/2022Empenho:27899Doc:5.054.070

BR0268446U0
007

DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML

7,79000003637558 600 4674,00AMP 30/04/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

Total 600 4674,00

Total Relatório: 704.808,403.496.796


